万达电影股份有限公司

股票代码：002739 股票简称：万达电影 公告编号：2024-003 号

万达电影股份有限公司

关于控制权变更事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次控制权变更基本情况

2023 年 12 月 12 日，北京万达文化产业集团有限公司、北京珩润企业管理

发展有限公司（以下简称“北京珩润”）及王健林先生与上海儒意投资管理有限公

司（以下简称“儒意投资”）签署股权转让协议，拟分别将其持有的万达电影股份

有限公司（以下简称“公司”）控股股东北京万达投资有限公司（以下简称“万达投

资”）20%、29.8%和 1.2%股权（合计持有万达投资 51%股权）转让予儒意投资，

转让价款共计人民币 21.55 亿元。如本次交易最终实施，公司实际控制人将变更

为柯利明先生。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 13 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于间接控股股东及实际控制人签署<股权

转让协议>暨公司控股权拟发生变更的提示性公告》。

二、本次控制权变更进展情况

公司接到通知，获悉北京珩润向儒意投资转让其持有的万达投资 29.8%股权

已于 2024 年 1 月 12 日办理完成工商变更登记手续。本次股权转让后，儒意投资

持有万达投资 29.8 股权%。

三、其他说明

    1、本次控制权转让尚未完成最终交割，公司将积极配合交易双方推进后续

股权转让相关事宜。

2、公司将根据相关事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

  万达电影股份有限公司

特此公告。

万达电影股份有限公司

董事会

2024 年 1 月 13 日